



ประกาศอำเภอบัวใหญ่
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการปรับปรุงถนนแอสฟัลต์ติกที่ว่าการอำเภอบัวใหญ่

ด้วยอำเภอบัวใหญ่ มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางโครงการปรับปรุงถนนแอสฟัลต์ติกที่ว่าการอำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ประกาศ รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
ในงานก่อสร้าง

- ๑ ชื่อโครงการ.....ปรับปรุงถนนแอสฟัลต์ติกที่ว่าการอำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๙๐๐,๐๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป โครงการปรับปรุงถนนแอสฟัลต์ติกที่ว่าการอำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา งานซ่อมสร้างถนน คสล. โดยผิวจราจรลาดยางประเภทผิวจราจร Asphaltic Concrete (AC).....หนา ๕ ซม.
ขนาดพื้นที่ ๔,๑๒๐.๐๐ ตร.ม.
๔. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) วันที่ ๒๑ ตุลาคม ๒๕๕๙
เป็นเงิน ๑,๙๐๐,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ บัญชีแสดงปริมาณเนื้องาน ค่าวัสดุและค่าแรงงาน แบบ ปร. ๔
 - ๕.๒ สรุปผลการประมาณราคางานก่อสร้าง แบบ ปร.๕
๖. รายชื่อผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้แก่
 ๗. นายศิริโรจน์ ศิลป์ประกอบ ประธานกรรมการ
ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)
 ๘. นายวินิจ บุตรสุด กรรมการ
ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)
 ๙. นายณัฐพร หนองกระโทก กรรมการ
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุฉจอก

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายประพัทธ์พงศ์ พราหมณี)
นายอำเภอบัวใหญ่

ยาวรวม 650.00 ม. ผิวจราจร Asphaltic Concrete (AC)หนา 5 ซม.

สถานที่ ถนนรอบที่ว่าการอำเภอบัวใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ 21/ตุลาคม/2559

ที่	รายการ	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
1	งานผิวทาง (AC) หนา 5 ซม.							
1.1	งาน Prime Coat	4,120.00	ตร.ม.	45.00	185,400.00	-	-	185,400.00
1.2	Asphaltic Concrete(ปูบน Prime Coat) หนา 5 ซม.	4,120.00	ตร.ม.	290.00	1,194,800.00	-	-	1,194,800.00
2	งานตีเส้นจราจร							
2.1	สีเทอร์โมพลาสติก	140.00	ตร.ม.	250.00	35,000.00	-	-	35,000.00
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				1,415,200.00		-	1,415,200.00
	ตัวอักษร							

หนึ่งล้านสี่แสนหนึ่งหมื่นห้าพันสองร้อยบาทถ้วน

หมายเหตุ

1. ราคาอ้างอิงจากหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง
 2. ราคาวัสดุ อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน กันยายน 2559
 3. บัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการ ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร ที่น้ำมันดีเซล 25.00 - 25.99 บาท/ลิตร
- อ้างอิงการจัดทำรายละเอียดประกอบารถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างที่เกี่ยวข้องกับค่าน้ำมันเพิ่มเติมฯ (ลง.5 กุมภาพันธ์ 2558)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการ.....

(นายศิริโรจน์ ศิลปประกอบ)

เจ้าพนักงานปกครองปฏิบัติการ

กรรมการ.....

(นายวินิจ บุตรสุด)

เจ้าพนักงานปกครองปฏิบัติการ

กรรมการ.....

(นายณัฐพร หนองกระโทก)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลภูผาดอก

ส่วนราชการ ที่ว่าการอำเภอบัวใหญ่

ประเภทงาน งานทางซ่อมสร้างถนน คสล. โดยผิวจราจรลาดยางประเภทผิวจราจร Asphaltic Concrete (AC) ทน 15 ซม.)

สถานที่ก่อสร้าง ถนนรอบที่ว่าการอำเภอบัวใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อ

วันที่ 21/ตุลาคม/2559

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน				
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
2	ประเภทงานทาง	1,415,200.00	1.3624	1,928,068.48	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
	เงื่อนไขเงินล่วงหน้าจ่าย 0%	-	-	-	
	เงินประกันผลงาน หัก 0%	-	-	-	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %	-	-	-	
	ส่วนที่ 2 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด		-	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	-	-	1,928,068.48	
	ค่าป้ายโครงการ	-	-	3,000.00	
	รวมเป็นเงินงบประมาณ	-	-	1,931,068.48	
	ขอคิดเป็นเงินงบประมาณเพียง	(รวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว)		1,900,000.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งล้านเก้าแสนบาทถ้วน			
	ขนาดพื้นที่	4,120.00 ตร.ม			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	461.17 บาท/ตร.ม			

หมายเหตุ

1. ราคาอ้างอิงจากหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง
 2. ราคาวัสดุ อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน กันยายน 2559
 3. บัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการ ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร ที่น้ำมันดีเซล 25.00 - 25.99 บาท/ลิตร
- อ้างอิงการจัดทำรายละเอียดประกอบารถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างที่เกี่ยวข้องกับค่าน้ำมันเพิ่มเติมฯ (ลว.5 กุมภาพันธ์ 2558)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการ.....

(นายศิริโรจน์ ศิลป์ประกอบ)

เจ้าพนักงานปกครองปฏิบัติการ

กรรมการ..... กรรมการ.....

(นายวินิจ บุตรสุด)

เจ้าพนักงานปกครองปฏิบัติการ

(นายณัฐพร หนองกระโทก)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลจุดจอก

เห็นชอบ.....

(นายศักรินทร์ เสมหิรัญ)

เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการพิเศษ

อนุมัติ.....

(นายประพัทธ์พงศ์ พรหมณี)

นายอำเภอบัวใหญ่